

Instituția de învățământ superior: Academia de Studii Economice din București
 Facultatea: Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori
 Departamentul: Finanțe
 Poz. postului: 31, Disciplinele postului: Politici financiare publice; Prețuri și concurență
 Domeniul: Finanțe

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
 postului de CONFERENȚIAR UNIVERSITAR,**
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 1242 din 03.12.2021

Candidat: **IACOB Mihaela**
 Funcția actuală: Lector universitar
 Instituția: Academia de Studii Economice din București

Data nașterii: 18.11.1982
 Data numirii în funcția actuală: 01.10.2013

1. Studiile universitare

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori	Finanțe și bănci	2001-2005	Diplomă de licență (Economist licențiat)

2. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice din București	Finanțe	2006-2012	Diplomă de doctor

3. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.				

4. Atestat de abilitare

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.				

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București	Finanțe	2007-2009	Preparator universitar
2.	Academia de Studii Economice din București	Finanțe	2009-2013	Asistent universitar
3.	Academia de Studii Economice din București	Finanțe	2013 - prezent	Lector universitar

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Situația îndeplinirii criteriilor

Criterii minime conferențiar	Punctaj obținut / Îndeplinire
$S \geq 1,50$	15,5393
$P \geq 0,75$	11,2893
$C \geq 0,50$	4,2500
1 ISI cu AIS > 0,15	Îndeplinit
2 ISI cu AIS nenul, din care 1 în Core Economics	Îndeplinit
1 Curs universitar	Îndeplinit

7. Realizări profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minime necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de conferențiar universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la Metodologia de concurs, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Nr. Art.	Articol, referința bibliografică	M	N	AIS	Punctaj Final
1	JORA Octavian-Dragomir, IACOB Mihaela , PĂTRUȚI Alexandru, ȘANCARIUC Delia-Raluca. "Squaring the Circle"-The Disregarded Institutional Theory and the Distorted Practice of Packaging Waste Recycling in Romania. Sustainability (FI = 3,251), Vol. 12, No. 22, 9440, 2020, indexată în (printre altele) DOAJ - Directory of Open Access Journal, EconPapers (RePEc), IDEAS (RePEc), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics), Web of Science (Clarivate Analytics), ISSN: 2071-1050, DOI: 10.3390/su12229440, https://www.mdpi.com/2071-1050/12/22/9440/htm . (WOS:000595057100001)	6	4	0,462	1,9404
2	JORA Octavian-Dragomir, APĂVĂLOAEI Matei-Alexandru, ROȘCA Vlad I., IACOB Mihaela . "Mens Sana in Sound Corporations": A Principled Reconciliation between Profitability and Responsibility, with a Focus on Environmental Issues. Sustainability (FI = 3,251), Vol. 12, No. 4, 1589, 2020, indexată în (printre altele) DOAJ - Directory of Open Access Journal, EconPapers (RePEc), IDEAS (RePEc), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics), Web of Science (Clarivate Analytics), ISSN: 2071-1050, DOI: 10.3390/su12041589, https://www.mdpi.com/2071-1050/12/4/1589/htm . (WOS:000522460200307)	6	4	0,462	1,9404
3	IACOB Mihaela , GHERGHINA Rodica, CREȚAN Georgiana Camelia. "Comparative (Bio)Economic Systems" in Terms of Social Responsibility: The Natural Environment – Between Ideal Capitalism, Utopian Socialism and Real-World Interventionism. Amfiteatru Economic (FI = 1,983), Vol. 21, No. 52, pp: 707-727, 2019, indexată în Clarivate Analytics Services, EBSCO Publishing, SCOPUS, ProQuest LLC, DOAJ, EconLit, RePEc, CEEOL, ISSN: 1582-9146, DOI: 10.24818/EA/2019/52/707, https://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=1125 . (WOS:000477725500015)	10	3	0,169	1,3520
4	JORA Octavian-Dragomir, IACOB Mihaela , PĂTRUȚI Alexandru. The Vicious Circles of Bureaucratic Circular Economy: The Case of Packaging Waste Euro-Targets for Romania. Amfiteatru Economic (FI = 1,983), Vol. 20, No. 48, pp: 478-497, 2018, indexată în Clarivate Analytics Services, EBSCO Publishing, SCOPUS, ProQuest LLC, DOAJ, EconLit, RePEc, CEEOL, ISSN: 1582-9146, DOI: 10.24818/EA/2018/48/478, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=1069 . (WOS:000437308600006)	10	3	0,169	1,3520
5	JORA Octavian-Dragomir, APĂVĂLOAEI Matei-Alexandru, IACOB Mihaela . Cultural heritage	10	3	0,169	1,3520

	<i>markets: are traders traitors? Winners and losers from cross-border shifts of historical artefacts.</i> Lucrare susținută la The 12th International Conference on Business Excellence. Innovation and Sustainability in a Turbulent Economic Environment, March 22-23, 2018, București, și publicată în Management & Marketing. Challenges for the Knowledge Society, Vol. 13, No. 2, pp. 897-912, 2018, indexată în Cabell's Directory of Publishing Opportunities in Management and Marketing, Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, EBSCO, RePEc (IDEAS & EconPapers), DOAJ, Google Scholar, SCOPUS, ISSN: 2069-8887, DOI: 10.2478/mmcks-2018-0012, https://content.sciendo.com/view/journals/mmcks/13/2/mmcks.13.issue-2.xml . (Lucrarea a primit Management & Marketing Award) (WOS:000438165500004)					
6	JORA Octavian-Dragomir, HURDUZEU Gheorghe, IACOB Mihaela , CREȚAN Georgiana Camelia, HURDUZEU Raluca Elena. "Dialectical Contradictions" in the Neoclassical Theory and Policy Regarding Market Competition: The Consumer and His Continuous Burden of Crisis, Amfiteatru Economic (FI = 1,983), Vol. 19, No. 45, pp. 544-565, 2017, indexată în Clarivate Analytics Services, EBSCO Publishing, SCOPUS, ProQuest LLC, DOAJ, EconLit, RePEc, CEEOL, ISSN: 1582-9146, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=1064 . (WOS:000404523800015)	10	5	0,169	1,0140	
7	JORA Octavian-Dragomir, IACOB Mihaela . <i>The Morally Hazardous Modern Corporate World – a Free Market Distinction Between Vicious and Vitiated Corporations</i> , Economics & Sociology, vol. 5, nr. 2a, pp. 149-161, 2012, indexată în EconLit, EBSCOhost Online research databases - Business Source Complete, SocINDEX -, IndexCopernicus, Ulrich's Periodicals Directory, GESIS: Knowledge Base Social Sciences Eastern Europe, SCOPUS, Cabell's Directory, ProQuest, SCIENCE INDEX, Norwegian Social Science Data Services (NSD), BazEkon, CAB Abstracts - Clarivate Analytics, Ministry of Science and Higher Education, rating score 70 pts., ERIH PLUS, WorldCat, DOAJ, BazHum, Emerging Sources Citation Index (ESCI) - Clarivate Analytics, Web of Science - Clarivate Analytics, JUFO, Level 1, BFI list, Level 1, Academic Journal Guide, CABS, UK., ISSN: 2071-789X, DOI: dx.doi.org/10.14254/2071-789X.2012/5-2a/13 , https://www.economics-sociology.eu/?en_vol.-5-no-2a-2012,34 , http://www.economics-sociology.eu/files/16_MOD_Octavian-Dragomir%20Jora%20&%20Mihaela%20Iacob.pdf . (WOS:000219786600012)	10	2	0,239	2,1510	
8	IACOB Mihaela . <i>Costuri și beneficii ale analizei cost-beneficiu. Înainte de pragmatism, înapoi la principii</i> , București: Editura ASE, recunoscută CNCS: editură românească de prestigiu recunoscut, pp. 1-175, 175 pg., 2016, ISBN: 978-606-505-743-2.		1		0,1875	
	TOTAL Punctaj Pi					11,2893

Nr. Crt	Articolul citat	Revista și articolul în care a fost citat	Cuartila	Categorie de încadrare	AIS	Punctaj
1	JORA Octavian-Dragomir, IACOB Mihaela , PĂTRUȚI Alexandru, ȘANCARIUC Delia-Raluca. "Squaring the Circle"-The Disregarded Institutional Theory and the Distorted Practice of Packaging Waste Recycling in Romania. Sustainability (FI = 3,251), Vol. 12, No. 22, 9440, 2020, indexată în (printre altele) DOAJ - Directory of Open Access Journal, EconPapers (RePEc), IDEAS (RePEc), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics), Web of Science (Clarivate Analytics), ISSN: 2071-1050, DOI: 10.3390/su12229440, https://www.mdpi.com/2071-1050/12/22/9440/htm . (WOS:000595057100001)	ONCIOIU Ionica, DUCA Ioana, POSTOLE Mirela Anca, GEORGESCU (CRETAN) Georgiana Camelia, GHERGHINA Rodica, GRECU Robert-Adrian. <i>Transforming the COVID-19 Threat into an Opportunity: The Pandemic as a Stage to the Sustainable Economy</i> . Sustainability (FI = 3,251), Vol. 13, No. 4, February, 2021, pp: 1-18, indexată în (printre altele) DOAJ - Directory of Open Access Journal, EconPapers (RePEc), IDEAS (RePEc), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics), Web of Science (Clarivate Analytics), ISSN: 2071-1050. DOI: 10.3390/su13042088, https://www.mdpi.com/2071-1050/13/4/2088/htm . (WOS:000624816900001) (Q3 AIS conform JCR)	Q3	Social Science & Science	0,462	0,5
2	JORA Octavian-Dragomir, IACOB Mihaela , CRIȘU Alexandru. <i>Private property and education: between "homesteading" and "homeschooling"</i> , Economica, vol. 24, nr. 1, pp. 109-123, 2015, indexată în EBSCO, EconLit, RePEc, Ulrich's Periodicals Directory, Index Copernicus, Rosetti International, ISSN: 1223-0685, http://www.oconomica.org.ro/abstract/420/Private-property-and-education-	GEORGESCU (CRETAN) Georgiana-Camelia, GHERGHINA Rodica, DUCA Ioana, POSTOLE Mirela Anca, CONSTANTINESCU Carmen Maria. <i>Determinants of Employees' Option for Preserving Teleworking After the COVID-19 Pandemic</i> . Amfiteatru Economic (FI = 1,983), Vol. 23, No. 58, August, 2021, pp: 669-682, indexată în Clarivate Analytics Services, EBSCO Publishing, SCOPUS, ProQuest LLC, DOAJ, EconLit, RePEc, CEEOL, ISSN: 1582-9146. DOI: 10.24818/EA/2021/58/669,	Q4	Core Economics	0,169	0,25

	between-homesteading-and-homeschooling.html.	https://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_3028.pdf . (WOS:000678147700007) (Q4 AIS conform JCR)				
3	IORGULESCU Filip Teodor, ALEXANDRU Felicia, CREȚAN Georgiana Camelia, KAGITCI Meral, IACOB Mihaela . <i>Considerations regarding the Valuation and Valorization of Cultural Heritage</i> . Economie teoretică și aplicată, nr. 12 / 2011 (565), pp. 15-32, 124 pg., 2011, București, indexată în BDI, RePEc.org, IDEAS / Journals / Asociația Generală a Economistilor din România / Theoretical and Applied Economics, lucrare susținută de proiectul de cercetare CDCAS nr. 92-119 / 2008, intitulat "Valorificarea și managementul patrimoniului construit în context intercultural – PATRIV@L", ISSN: 1841-8678, http://store.ectap.ro/articole/666_ro.pdf .	MERCIU FC., CERCLEUX AL., MERCIU GL., SECĂREANU G. (2021) <i>Evaluation of the Economic Values of the Heritage Buildings in the Historical Center of Bucharest Municipality</i> . In: ORĂȘTEAN R., OGREAN C., MĂRGINEAN S.C. (eds) <i>Organizations and Performance in a Complex World</i> . IECS 2019. Springer Proceedings in Business and Economics. Springer, Cham, recunoscută CNCS: editură de prestigiu internațional, https://doi.org/10.1007/978-3-030-50676-6_13 . ISBN: 978-3-030-50675-9. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-50676-6_13 .	Q4			0,25
4	IACOB Mihaela . <i>Costuri și beneficii ale analizei cost-beneficiu. Înainte de pragmatism, înapoi la principii</i> , București: Editura ASE, recunoscută CNCS: editură românească de prestigiu recunoscut, pp. 1-175, 175 pg., 2016, ISBN: 978-606-505-743-2.	JORA Octavian-Dragomir, APĂVĂLOAEI Matei-Alexandru, STAMATE-ȘTEFAN Andreas, ROȘCA I. Vlad, GHERGHINA Rodica. "Citadel of Science" and "Cathedral of Conscience": <i>The University, as Institution, Was Born to Be Concerned with Sustainable Knowledge, Long Before Sustainability Became a Universal Concern</i> . Amfiteatru Economic (FI = 1,983), Vol. 22, No. 54, May, 2020, pp: 312-329, indexată în Clarivate Analytics Services, EBSCO Publishing, SCOPUS, ProQuest LLC, DOAJ, EconLit, RePEc, CEEOL, ISSN: 1582-9146. DOI: 10.24818/EA/2020/54312, https://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_2895.pdf . (WOS: 000546684500002) (Q4 AIS conform JCR)	Q4	Core Economics	0,169	0,25
5	JORA Octavian-Dragomir, IACOB Mihaela , PĂTRUȚI Alexandru. <i>The Vicious Circles of Bureaucratic Circular Economy: The Case of Packaging Waste Euro-Targets for Romania</i> . Amfiteatru Economic (FI = 1,983), Vol. 20, No. 48, pp: 478-497, 2018, indexată în Clarivate Analytics Services, EBSCO Publishing, SCOPUS, ProQuest LLC, DOAJ, EconLit, RePEc, CEEOL, ISSN: 1582-9146. DOI: 10.24818/EA/2018/48/478, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=1069 . (WOS: 000437308600006)	ABEJÓN R., BALA A., VÁZQUEZ-ROWE I., ALDACO R., FULLANA-I-PALMER P. <i>When plastic packaging should be preferred: Life cycle analysis of packages for fruit and vegetable distribution in the Spanish peninsular market</i> . Resources Conservation and Recycling (FI = 10,204), Elsevier, Volume 155, April 2020, 104666, indexată în (printre altele) Scopus, Elsevier BIOBASE, Science Citation Index Expanded, INSPEC, RePEc, Fuel and Energy Recycling, EIC/Intelligence, Engineering Village - GEOBASE, BIOSIS Citation Index, Engineering Index, Environmental Abstracts, Environmental Health & Pollution Control, ISSN: 0921-3449. DOI: 10.1016/j.resconrec.2019.104666, https://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&hl=en&cites=4633357797035317250 . (WOS:000540558400039) (Q1 AIS conform JCR) Dovada 1. Citare - Resources Conservation and Recycling	Q1	Social Science & Science	1,535	1,00
6	IACOB Mihaela , ALEXANDRU Felicia, KAGITCI Meral, CREȚAN Georgiana, IORGULESCU Filip. <i>Cultural heritage evaluation: a reappraisal of some critical concepts involved</i> , Economie teoretică și aplicată, Volume XIX, No. 12 (577), București, pp. 61-72, 148 pg., 2012, indexată în RePEc.org, IDEAS / Journals / Asociația Generală a Economistilor din România / Theoretical and Applied Economics, lucrare susținută de proiectul de cercetare CDCAS nr. 92-119 / 2008, intitulat "Valorificarea și managementul patrimoniului construit	PÉREZ-HERNÁNDEZ Eva, PEÑA-ALONSO Carolina, HERNÁNDEZ-CALVENTO Luis. <i>Assessing lost cultural heritage. A case study of the eastern coast of Las Palmas de Gran Canaria city (Spain)</i> . Land Use Policy (FI = 5,398), Elsevier, Vol. 96, July 2020, 104697, indexată în Scopus, Current Contents, Social and Behavioural Sciences, Environmental Periodicals Bibliography, Focus on Global Change, Geographical Abstracts, International Development Abstracts, International Political Science Abstracts, PAIS Bulletin, Research Alert, Social Sciences Citation Index, WAERSA, Human Geography, ISSN: 0264-8377. DOI: 10.1016/j.landusepol.2020.104697, https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl	Q2	Social Science & Science	0,963	0,75

	în context intercultural – PATRIV@L”, ISSN: 1841-8678, http://store.ectap.ro/articole/807.pdf .	=en&cite=8169848410427500004. (WOS:000541149900038) (Q2 AIS conform JCR) Dovada 2. Citare - Land in use				
7	JORA Octavian-Dragomir, BUTISEACĂ Alexandru, IACOB Mihaela . <i>Seeking Truth from Facts and Figures Only? The Logic of Economics and China's Miracles</i> , Review of International Comparative Management (Revista de Management Comparat Internațional), vol. 18, nr. 5 (Dec.), pp. 545-562, 2017, indexată în RePec (Research Papers in Economics - IDEAS, Econpapers, Socionet), Index Copernicus - Journals Master List, EBSCO, The World Wide Web Virtual Library For European Integration, NewJour Electronic Journals and Newsletters, Ulrich's Periodicals Directory, Cabells Database, Google Scholar, OCLC-WorldCat, ISSN: 1582-3458, http://rmci.ase.ro/no18vol5/08.pdf .	JIANG Z. <i>Can the Gap and Rating of Market Expectation Promote Innovation Input of China Manufacturers? Sustainability</i> (FI = 3,251), 2020, 12(5), 2039, indexată în (printre altele) DOAJ - Directory of Open Access Journal, EconPapers (RePEc), IDEAS (RePEc), Journal Citation Reports / Social Science Edition (Clarivate Analytics), Science Citation Index Expanded - Web of Science (Clarivate Analytics), Scopus (Elsevier), Social Sciences Citation Index - Web of Science (Clarivate Analytics), Web of Science (Clarivate Analytics), ISSN: 2071-1050. DOI: 10.3390/su12052039, https://www.mdpi.com/2071-1050/12/5/2039/htm . (WOS:0005224709000340) (Q3 AIS conform JCR)	Q3	Social Science & Science	0,462	0,5
8	JORA Octavian-Dragomir, APĂVĂLOAEI Matei-Alexandru, IACOB Mihaela . <i>Cultural heritage markets: are traders traitors? Winners and losers from cross-border shifts of historical artefacts</i> . Lucrare susținută la The 12th International Conference on Business Excellence. Innovation and Sustainability in a Turbulent Economic Environment, March 22-23, 2018, București, și publicată în Management & Marketing. Challenges for the Knowledge Society, Vol. 13, No. 2, pp. 897-912, 2018, indexată în Cabell's Directory of Publishing Opportunities in Management and Marketing, Central and Eastern European Online Library, Index Copernicus, EBSCO, RePEc (IDEAS & EconPapers), DOAJ, Google Scholar, SCOPUS, ISSN: 2069-8887, DOI: 10.2478/mmcks-2018-0012, https://content.sciendo.com/view/journals/mmcks/13/2/mmcks.13.issue-2.xml . (Lucrarea a primit Management & Marketing Award) (WOS:000438165500004)	DINU Vasile, DINCĂ Violeta Mihaela, DIMA Alina Mihaela, ANDRONIE Mihai. <i>The Price of Artworks in 2020: Examining the Elements with Impact on the Appraisal of Art Pieces</i> . Transformations in Business & Economics (FI = 1,725), Vol. 19, Issue 2, pp. 283-295, 2020, indexată în ISI Web of Science (& Master Journal List) by Thomson Services, Social Sciences Citation Index, Social SciSearch, Journal Citation Reports / Social Sciences Edition, EBSCO (EconLit with Full Text), IBSS, EconLit, e-JEL, JEL on CD, SCOPUS, Cabell's Directory, ISSN: 1648-4460, http://cel.webofknowledge.com/full_record.do?product=CEL&search_mode=CitingArticles&qid=1&SID=D29SCCebaq8mr8i2Y1w&pReturnLink=&pSrcDesc=&page=1&UT=WOS:000438165500004&doc=3&cacheurlFromRightClick=no . (WOS:000535674300017) (Q4 AIS conform JCR) Dovada 3. Citare - Transformations in Business & Economics	Q4	Core Economics	0,171	0,25
9	CREȚAN Georgiana Camelia, IACOB Mihaela . <i>Considerations Regarding the Efficiency of Public Expenditures for Education</i> , prezentată la Conferința Internațională de Comunicări Științifice “Integrarea Europeană - noi provocări pentru economia României”, ediția a V-a, Oradea, 29-30 mai 2009, publicată în “Analele Universității din Oradea”, Seria Științe Economice – TOM XVIII, indexată în BDI, ERIH PLUS, RePEc, DOAJ, Ebsco, Scipio, Cabell's Directory of Publishing Opportunities, disponibilă în format electronic pe CD și pe site-ul revistei: http://steconomice.uroadea.ro/anale , în format electronic full text, pp. 142-146, 1236 pg., 2009, ISSN-1582-5450, http://steconomice.uroadea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/23.pdf .	CEPOI Cosmin-Octavian, BRAN Mariana, DINU Mihai. <i>Investigating the Nexus Between Fuel Ethanol and CO2 Emissions. A Panel Smooth Transition Regression Approach</i> . Journal of Business Economics and Management (FI = 2,028), Vol. 21, No. 6, 2020, pp. 1774-1792, indexată în Academic Journal Guide, Clarivate Analytics databases - Social Sciences Citation Index (Web of Science Core Collection), Journal Citation Reports (SSCI edition) -, Dimensions, EBSCOhost - Business Source Complete, Central & Eastern European Academic Source, Current Abstracts, GreenFILE, TOC Premier -, Elsevier Bibliographic Databases - SCOPUS -, ERIH PLUS, Gale - Academic OneFile, InfoTrac Custom -, Google Scholar, Microsoft Academic, MyScienceWork, OpenAIRE2020, ProQuest, DOAJ, ISSN: 1611-1699, DOI: 10.3846/jbem.2020.13695, https://journals.vgtu.lt/index.php/JBEM/article/view/13695 . (WOS:000582570100014) (Q4 AIS conform JCR)	Q4	Core Economics	0,361	0,25
10	JORA Octavian-Dragomir, IACOB Mihaela . <i>A Praxeological and Ethical Check-In for the Alleged Virtues in</i>	TOPAN M.V., PĂUN C.V., STAMATE-ȘTEFAN A., APĂVĂLOAEI M.A. <i>The Political Economy of Romanian Socialism: A</i>	Q4	Core Economics	0,171	0,25

	<p><i>Statesmanship</i>. Romanian Economic Business Review, vol. 6, issue 2, pp. 132-149, 160 pg., 2011, indexată în EconLit, IDEAS / RePEc database, EconPapers and Index Copernicus, lucrare susținută de proiectul de cercetare CNCSIS TE nr. 38 / 03.08.2010 intitulat "Contagion Effect of Financial Crises in Case of Eastern European Countries", ISSN: 1842-2497, http://www.rebe.rau.ro/REBE%206%202.pdf.</p>	<p><i>Case Study in Planned Chaos</i>. Transformations in Business & Economics (FI = 1,725), Vol. 17, No 2B (44B), 2018, pp. 640-667, indexată în ISI Web of Science (& Master Journal List) by Thomson Services, Social Sciences Citation Index, Social SciSearch, Journal Citation Reports / Social Sciences Edition, EBSCO (EconLit with Full Text), IBSS, EconLit, e-JEL, JEL on CD, SCOPUS, Cabell's Directory, ISSN: 1648-4460, https://www.researchgate.net/publication/328382983_The_Political_Economy_of_Romanian_Socialism_A_Case_Study_in_Planned_Chaos. (WOS:000450699300007) (Q4 AIS conform JCR)</p>				
	TOTAL Punctaj C					4,25

Director de proiect/membru la granturile de cercetare:

- Pn1. Denumire temă: PNCDI II RESURSE, "Contagion Effect of Financial Crises in Case of Eastern European Countries", CNCSIS TE nr. 38/03.08.2010, 03.08.2010-03.08.2013, ASE, modul de obținere: competiție, director proiect – Conf. univ. dr. Păun Cristian, calitatea în cadrul echipei: **membru**, perioada de derulare: 2010-2013. Dovada 7. IACOB M - Adeverinta proiecte cercetare
- Pn2. Denumire temă: "Valorificarea și managementul patrimoniului construit în context intercultural – PATRIV@L", CDCAS nr. 92-119 / 2008, 2009-2011, INSTITUTUL NAȚIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE ÎN CONSTRUCȚII, URBANISM ȘI DEZVOLTARE TERITORIALĂ DURABILĂ, modul de obținere: competiție, director proiect – Conf. dr. Elena Tirziman, calitatea în cadrul echipei: **membru**, perioada de derulare: 2008-2010. Dovada 7. IACOB M - Adeverinta proiecte cercetare

Cărți/cursuri publicate în edituri recunoscute:

- Ca1. IACOB Mihaela.** *Costuri și beneficii ale analizei cost-beneficiu. Înainte de pragmatism, înapoi la principii*, București: Editura ASE, recunoscută CNCS: editură românească de prestigiu recunoscut, pp. 1-175, 175 pg., 2016, ISBN: 978-606-505-743-2.

Data: 14.01.2022

Candidat,

IACOB Mihaela